GABINETE DO VEREADOR GERALDO MAGELA DE OLIVEIRA

” AAA MIUNLLAIAL D IARIAN/ INDICAÇAO No' 7.;) g!/ 2008 aa | Â L !/'X.?,IÁWH

Protocolado sobnº —“JaQ
EmOC/ D3/9008 /1/HOIL
Móf (D/'%Qm

Exmo. Sr. Marcelo Monteiro Macedo

Presidente da Câmara Municipal de Mariana — Minas Gerais

O vereador que esta subscreve, regimentalmente amparado, vem
respeitosamente à presença de Vossa Excelência, por meio desta INDICAÇÃO, após
anuência que se espera unânime do Plenário, sugerir ao Chefe do Poder Executivo de

Mariana: A Implantação da Iluminação pública na Rua A, próximo ao numero 109,
perto da caixa d'água que abastece o bairro Santo Antônio.

Justificativa: A referida rua não possui iluminação pública ela é feita por holofotes que

são instalados nas casas de alguns moradores da rua.

Este pedido vem atender e valer aos direitos dos moradores, já que em suas
contas de luz é descontada a taxa de iluminação pública e na verdade eles não desfrutam

deste beneficio.

Sabendo da necessidade do pedido e que Vossas Excelências se preocupam com
os anseios da população espero que os nobres vereadores aprovem e que o Senhor

Prefeito atenda esta justa indicação.

Mariana, 21 de fevereiro de 2008.

Edson Agostinho de Castro Carneiro
Vercador (Leitão)

CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA
APROVADO POR UNANIMIDADE